－1－

第４回 藤沢駅街区エリアマネジメント組織設立準備会

議事要旨

１ 開催概要

(1) 日時

２０１９年（令和元年）１１月２１日（木）

午前１０時から午前１１時３０分まで

(2) 場所

藤沢市役所 ＮＤビル８階 ８－１会議室

(3) 出席者（敬称略）

ア 準備会

小田急電鉄株式会社，三菱地所株式会社，藤沢商工会議所

一般社団法人藤沢市商店会連合会，

藤沢市 都市整備部 藤沢駅周辺地区整備担当

イ 運営支援

株式会社フロントヤード

ウ 事務局

藤沢市 都市整備部 藤沢駅周辺地区整備担当，経済部 産業労働課

２ 議事

(1)  開会

(2)  一般社団法人設立の確認

(3)  公共空間活用実験の確認

(4)  その他

３ 議事概要

意見交換等の概要は，次のとおり。

(1) 開会

会長が冒頭挨拶

(2) 一般社団法人設立の確認

 設立当初の正会員は，藤沢商工会議所，小田急電鉄株式会社，江ノ島電

鉄株式会社，株式会社フジサワ名店ビル，株式会社角若松，株式会社グ

－2－

ッドイーティングの６事業者とする。

 現時点で法人への参画合意がとれない事業者については，引き続き調整

を進め，年度内の合意を目指す。

 法人への入会に係る規程については，会員規約で定めていくこととする。

 会員種別による広場活用に係る条件等については，今後調整していくこ

ととする。

 市民サポーター会員については，受け入れ体制を整えた上で募集する。

 法人設立に当たる今後の手続きについて確認した。

(3) 公共空間活用実験（11 月 28 日から 30 日）の確認

 イベント周知状況の確認

 マスコミ取材対応調整

 事前及び当日役割分担調整

 緊急時連絡体制の構築

 各日のイベントスケジュールの確認

 注意事項の確認

 アンケート，意見聴取方法の確認

(4) その他

 エリアマネジメント組織設立に向けた準備状況についての議会報告内容

説明

 12 月 13 日実施予定の北口デッキオープニングイベントに関する概要に

ついて説明

以 上